

# S.J. Holding ApS

Bryggervænget 5, 8963 Gjerlev J  
CVR-nr. 19 26 55 36

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.06.16

Steen Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 20

---

---

**Selskabet**

---

S.J. Holding ApS  
c/o Steen Jørgensen  
Bryggervænget 5  
8963 Gjerlev J  
Hjemsted: Randers  
CVR-nr.: 19 26 55 36

---

**Bestyrelse**

---

Steen Jørgensen  
Simone Skjøtt Jørgensen  
Susanne Skjøtt

---

**Direktion**

---

Steen Jørgensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for S.J. Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gjerlev, den 17. juni 2016

**Direktionen**

Steen Jørgensen

**Bestyrelsen**

Steen Jørgensen

Simone Skjøtt Jørgensen

Susanne Skjøtt

**Til kapitalejeren i S.J. Holding ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for S.J. Holding ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen redegør for forhold vedrørende selskabets kapitalandele. Det er en forudsætning for værdien af den indregnede kapitalandel, at teknologien i Bio Filtration Technology A/S efter en succesfuld indkøringsfase kan anvendes kommercielt.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 17. juni 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jens Rytter Andersen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i selskaber, fortrinsvis med tilknytning til bygge- og ejendomsbranchen

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatet for 2015 udviser et resultat på t.DKK 1.805 mod t.DKK -4.559 i 2014. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 11.445.

Koncernens væsentligste aktiviteter udføres i datterselskabet Profilsystemer A/S, der primært udfører projektudvikling og -styring indenfor byggeentrepriser i bolig- og erhvervsbyggeri segmenterne. Selskabet har udviklet sig positivt i beretningsåret.

Koncernens ejendomme er i god drift og værdiansættelserne afspejler dette.

Bio Filtration Technology A/S er i udviklingsforløbet kommet til et niveau, hvor en investor-præsentation vil blive gennemført.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold

Der er konstateret fejl i tidligere årsrapporter. Fejlen vedrører tab ved udløb af tilbagekøbsret for anparter i Ejendomsudvikling Randers A/S pr. 31.12.14. Fejlen er korrigeret sidste regnskabsår med t.DKK 2.575 på nedskrivning af finansielle aktiver og t.DKK -2.575 på tilgodehavende tilbagekøbsret. Der er ikke korrigeret på udskudt skat, da der er tale om en datterselskabsaktie. Balancesummen er således formindsket med t.DKK 2.575 og resultatet er formindsket med t.DKK 2.575.

Der er for dattervirksomheden Profilsystemer A/S konstateret fejl i tidligere årsrapporter. Fejlen vedrører forkert bogføring af moms på en grund vedrørende en ompostering i koncernen. Afskrivningerne har således været bogført t.DKK 286 for højt. Fejlen er korrigeret sidste regnskabsår med t.DKK -286 på mellemregning med S.J. Holding ApS, t.DKK 286 på afskrivninger samt t.DKK 70 korrigeret på udskudt skat. Balancesummen er således forøget med t.DKK 216 og resultatet er forøget med t.DKK 216.

Der er for den associerede virksomhed KGM Ejendomsinvest A/S konstateret fejl i tidligere års opgørelse af dagsværdien for selskabets investeringsejendom. Fejlen skyldes forkerte anvendte forudsætninger omkring lejeindtægter og afkastkrav i forhold til markedssituation samt ejendommens anvendelse. På baggrund heraf har ejendommen således været indregnet t.DKK 10.000 for højt. Fejlen er korrigeret primo sidste regnskabsår med t.DKK -10.000 på investeringsejendommen, t.DKK 7.800 på egenkapitalen og t.DKK 2.200 på udskudt skat.

Balancen er således blevet reduceret med t.DKK 10.000, men ændringen har ingen effekt haft på resultatopgørelsen. Ejerandelen er på 50 %.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Selskabets forventede udvikling**

Profilsystemer råder over en særdeles tilfredsstillende ordrebeholdning, som sammen med en iværksat og delvis gennemført tilpasning af kapacitetsomkostningerne, forventes at medføre en væsentlig forbedret indtjening.

Ejendomsbeholdningen er tilfredsstillet udlejet.

Driftsudviklingen i årets første måneder bekræfter den positive udvikling.



Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.249</b>	<b>-12.901</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.164.497	-1.549.068
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	278.815	-355.362
2 Andre finansielle indtægter	265.275	967.894
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.575.317
3 Andre finansielle omkostninger	-1.066.874	-992.084
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.625.464</b>	<b>-4.516.838</b>
Skat af årets resultat	179.500	-42.363
<b>Årets resultat</b>	<b>1.804.964</b>	<b>-4.559.201</b>

#### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-1.904.430
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overført resultat	1.703.764	-2.754.571
<b>I alt</b>	<b>1.804.964</b>	<b>-4.559.201</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.409.099	11.928.517
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.859.647	4.580.832
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.268.746</b>	<b>16.509.349</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.268.746</b>	<b>16.509.349</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	183.679	7.824.628
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.901.655	3.760.878
	Udskudt skatteaktiv	179.500	0
	Andre tilgodehavender	1.546.359	1.426.578
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.811.193</b>	<b>13.012.084</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.014</b>	<b>1.014</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.812.207</b>	<b>13.013.098</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>33.080.953</b>	<b>29.522.447</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		11.143.310	9.247.259
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>6 Egenkapital i alt</b>		<b>11.444.510</b>	<b>9.547.059</b>
Andre hensatte forpligtelser		2.234.577	1.820.515
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.234.577</b>	<b>1.820.515</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.233.727	18.007.555
Selskabsskat		42.363	42.363
Anden gæld		125.776	104.955
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>19.401.866</b>	<b>18.154.873</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>19.401.866</b>	<b>18.154.873</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>33.080.953</b>	<b>29.522.447</b>

7 Eventualforpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

## Fundamentale fejl

Selskabet har konstateret en fundamental fejl på følgende områder, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter:

Der er konstateret fejl i tidligere årsrapporter. Fejlen vedrører tab ved udløb af tilbagekøbsret for anparter i Ejendomsudvikling Randers A/S pr. 31.12.14. Fejlen er korrigeret sidste regnskabsår med t.DKK 2.575 på nedskrivning af finansielle aktiver og t.DKK -2.575 på tilgodehavende tilbagekøbsret. Der er ikke korrigeret på udskudt skat, da der er tale om en datterselskabsaktie. Balancesummen er således formindsket med t.DKK 2.575 og resultatet er formindsket med t.DKK 2.575

Der er for dattervirksomheden Profilsystemer A/S konstateret fejl i tidligere årsrapporter. Fejlen vedrører forkert bogføring af moms på en grund vedrørende en ompostering i koncernen. Afskrivningerne har således været bogført t.DKK 286 for højt. Fejlen er korrigeret sidste regnskabsår med t.DKK -286 på mellemregning med S.J. Holding ApS, t.DKK 286 på afskrivninger samt t.DKK 70 korrigeret på udskudt skat. Balancesummen er således forøget med t.DKK 216 og resultatet er forøget med t.DKK 216.

Der er for den associerede virksomhed KGM Ejendomsinvest A/S konstateret fejl i tidligere års opgørelse af dagsværdien for selskabets investeringsejendom. Fejlen skyldes forkerte anvendte forudsætninger omkring lejeindtægter og afkastkrav i forhold til markedssituation samt ejendommens anvendelse. På baggrund heraf har ejendommen således været indregnet t.DKK 10.000 for højt. Fejlen er korrigeret primo sidste regnskabsår med t.DKK -10.000 på investeringsejendommen, t.DKK 7.800 på egenkapitalen og t.DKK 2.200 på udskudt skat. Balancen er således blevet reduceret med t.DKK 10.000, men ændringen har ingen effekt haft på resultatopgørelsen. Ejerandelen er på 50 %.

## Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Datterselskabet Profilsystemer A/S har aktiveret t.DKK 333 vedrørende kapitalandel i Bio Filtration Technology A/S, som har aktiveret omkostninger vedrørende udviklingsprojekter samt igangværende arbejder for fremmed regning baseret på udviklingen af et gyllesepareringsanlæg. Indkøringen af anlægget er i år 2015 blevet forsinket af flere årsager. Anlægget forventes at komme i fuld drift i løbet af år 2016.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af teknologien efter den succesfulde indkøringssfase langt overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger, hvorfor værdien af den indregnede kapitalandel er intakt.

	2015	2014
	DKK	DKK

## 2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.717	744.585
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	140.777	223.309
Øvrige finansielle indtægter	119.781	0
I alt	265.275	967.894

## 3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.064.989	782.084
Øvrige finansielle omkostninger	1.885	210.000
I alt	1.066.874	992.084

31.12.15	31.12.14
DKK	DKK

#### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	1.022.174	766.297
Tilgang i året	15.600.000	0
Kostpris pr. 31.12.15	16.622.174	766.297
Opskrivninger pr. 31.12.14	1.235.633	10.619.155
Egenkapitalreguleringer	192.287	215.808
Årets resultat	2.124.428	-1.549.068
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	60.224
Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-7.894.678
Opskrivninger pr. 31.12.15	3.552.348	1.451.441
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	7.890.264
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.234.577	1.820.515
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.234.577	9.710.779
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	22.409.099	11.928.517

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Profilsystemer A/S	100%
Profil Ejendomme ApS	100%
Flexcon Byg A/S	100%
Dynamic Food A/S	100%

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

## 5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.14	8.836.194	0
Tilgang i året	0	8.836.194
Kostpris pr. 31.12.15	8.836.194	8.836.194
Opskrivninger pr. 31.12.14	-4.255.362	0
Årets resultat	278.815	-355.362
Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-3.900.000
Opskrivninger pr. 31.12.15	-3.976.547	-4.255.362
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	4.859.647	4.580.832

### Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel
KGM Ejendomsinvest ApS	50%
Langelandsvej 4 ApS	50%

## 6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>				
Saldo pr. 01.01.15	200.000	0	9.247.259	99.800
Betalt udbytte	0	0	0	-99.800
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	192.287	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.703.764	101.200
Saldo pr. 31.12.15	200.000	0	11.143.310	101.200

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Flexcon Byg A/S' gæld til Nykredit Bank. Kautionen er ulimiteret. Dattervirksomhedens gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 176.